55 le. τάπι g τι οἷον z^{pc}, Suid. (= Apost.), vide Dobree, Advers. vol. III p. 52 : ποῖον g z^{ac} (litt. Π ex ΠI ortam esse verisimillimum est) **56** post ἀρίστους punctum supra positum habet g Αἴγινα τρέφει g z^{ac}, Αἴγιν' ἐκτρέφει Eust. et Suid. (hinc z^{pc}) rectius ἐν ἀμῆ etiam Suid., ἐξ ἀμῆς coniecit Erbse, fort. recte **57** ταραντεῖνον g^{ac} et Et. Gen. AB, vide test. (= EM et Et. Sym. cod. V = Zonar.) : ταραντῆρινον g^{pc} z^{ac} recte (litt. ε ap. Phot. seclusi), ταραντενίδιον Suid. codd. AFVM^{ac} (hinc z^{pc}), ταραντινίδιον Suid. codd. GM^{pc} **58** Ἀχαιῶν g z, Et. Gen. AB (= EM codd. DM et Et. Sym. cod. V) : corr. Porson ἀλουργὰ spiritu leni g **60** τάρβη z^{pc}, Σ^{a+b}, Suid. : ταρβεῖ g z^{ac} **61** ἴωα etiam Suid. et Et. Gen. AB (v. l. Plat.), ὅα Ruhnken, Tim. p. 189, recte ταριχεύσειν² etiam Et. Gen. AB, ταριχεύειν Suid. (hinc z^{pc}) et Plato ξηραίνειν z^{pc}, Et. Gen. AB, Suid. (ap. Phot. scripserat Porson) : ξηραίνειν g z^{ac}

- 62 ταριχεύει· τήκει· ζηραίνει. Σ
- 63 ταρροί· τάλαροι και ταρσοί· και τὰ πλατύσματα τῶν κωπῶν· *Ael. Dion.*
αὐτὸ τὸ πτέρωμα. και Θουκυδίδης οὕτως (7, 40, 5).
- 64 ταρσοί· τὰ ἀγγεῖα τῶν τυρῶν· και τὰ ἔξω τῶν κωπῶν· και ταρ- Σ
σοῖς· περοῖς ἄκροισ.
- 65 τάρπη· κόφινος. *Ael. D. vel Paus.*
- 66 ταρσός· ἐκ μέρους· ἢ τὸ πλάτος τοῦ ποδός· ἢ τὸ ἄκρον τῆς Σ
χειρός.
- 67 τάρρωμα· τὴν κωπηλασίαν. οὕτως Ἀριστοφάνης (fr. 898 K.- Σ
A.).
- 68 Τάρταρος· ὁ κατώτερος τοῦ Ἔιδου τόπος. Σ
- 69 Τάρταρον· τὸν περὶ τὰ νέφη τόπον οὕτως λέγουσι. Περὶ ψυχῆς
(Pl. Phaed. 112a).

62 = Synag. τ 35, Suid. τ 121. | — τήκει cf. Cyr. τ 43 = He. τ 191 63 gl. Aelii Dionysii (τ 4), ut testatur Eustathius 1625, 16 Αἴλιος δὲ Διονύσιος φησιν ὅτι ταρροὶ και ταρσοί, τάλαροι, και τὰ πλατύσματα τῶν κωπῶν. Vide Wentzel, Hermes 30 (1895) 378 et Erbse, Untersuchungen p. 18, 1 et p. 60 (nr. 2). Photium exscripserunt Suid. τ 138 et Et. Gen. AB s. v. ταρροί· τάλαροι και ταρσοί· και τὰ πλατύσματα τῶν κωπῶν (κώπων B, κάνπων A), αὐτὸ τὸ (τὸ om. B) πτέρωμα (unde EM 747, 1, quod post πτέρωμα verba και Θουκυδίδης οὕτως et tit. Ῥητορικὴ servavit ~ Et. Sym. cod. V fol. 178^r et ap. Gaisford EM 2098B-C). Cf. Poll. 1, 90, 10, 130, He. τ 205. Vocab. ταρρός apparuit in tab. curatorum navalium IG II² 1628, 590, vide Boeckh, Urkunden p. 112-114 64 = Synag. τ 36, Suid. τ 133, Et. Gen. AB s. v. ταρσοί· τὰ ἀγγεῖα — περοῖς ἄκροισ (hinc EM 747, 5 = Et. Sym. cod. V fol. 178^r et ap. Gaisford EM 2098C). | — τυρῶν = Ap. Soph. 149, 25, He. τ 204 cf. sch. D et HPQ ad ι 219 (unde Et. Gud. 523, 10 St. et Eust. 1625, 11 et 843, 35), Paus. τ 13 (ex Eust. 1625, 14-17), Poll. 7, 173, He. τ 208 (explicit. περοῖς ἄκροισ cum hac gl. Photii facit) 65 gl. ex Aelio Dionysio vel ex Pausania depromptam esse concludo ex Eust. 1533, 55 ὅθεν κατὰ τοὺς παλαιοὺς και κόφινος μέγας οἰσῦνος καλούμενος τάρπη. Cf. Lex. Aίμ. τ 2 (p. 979, 7-8), unde Et. Gud. 523, 1. 2 St. = EM 746, 54-55 = Et. Sym. cod. V fol. 178^r, Poll. 10, 158, He. τ 197 (= Gloss. Ital. 47 K.- A.). Vocab. τάρπη apparuit in tab. curatorum navalium IG II² 1627, 324 et 1628, 506 66 = Synag. τ 37, Suid. τ 130, Et. Gen. AB s. v. ταρσός· ἐκ μέρους (μέρος B)· ἢ (ταρσός iterat hic scriba cod. B) τὸ πλάτος τοῦ ποδός — χειρός (unde EM 747, 7, quod post χειρός tit. Ῥητορικὴ servavit = Et. Sym. cod. V fol. 178^r et ap. Gaisford EM 2098C ~ Zonar. 1710) cf. sch. D ad Λ 377, Ap. Soph. 149, 25 (alt. pars gl.), Cyr. τ 44. τ 51, et cod. b ap. Cramer, AP 4, 191, 32, He. τ 209, Paus. τ 13 (ex Eust. 1625, 15), Poll. 2, 144, 197, Steph. Byz. 605, 5-8 (ex Dionys. Thr. = fr. 56 L. ~ FGrHist 512 F 1), sch. Dion. Thr. 318, 27 H. 67 = Ba. 382, 8 (= Synag. τ 38 C.) = Paus. τ 14. | Praeter οὕτως Ἀριστοφάνης = Et. Gen. AB s. v. τάρρωμα· τὴν κωπηλασίαν (unde EM 747, 3, quod etiam οὕτως Ἀριστοφάνης et tit. Ῥητορικὴ servavit = Et. Sym. cod. V fol. 178^r et ap. Gaisford EM 2098C), Eust. 1625, 18 (ex Pausania, vide Erbse, Untersuchungen p. 25, ii 2) cf. Poll. 1, 93 68 = Synag. τ 39, Suid. τ 135, Et. Gen. A s. v. Τάρταρος· ὁ κατώτερος τοῦ Ἔιδου τόπος (hinc EM 747, 14 = Et. Sym. cod. V fol. 178^r = Zonar. 1710) cf. Cyr. τ 47, He. τ 211, sch. D ad Θ 13. De re vide Preller-Robert, Griech. Mythol. I⁴ p. 826 69 = Suid. τ 135 (alt. pars gl.), Et. Gen. A s. v. Τάρταρος ... (post le. sequitur explicatio Photii τ 68) οἱ δὲ τὸν